
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl „Europos Parlamento ir Tarybos
direktyvos siūlymo dėl bendrų taisyklių steigimo kai kurioms prekių gabenimo automobilių keliais

rūšims (kodifikuotas variantas)“

COM(2004) 47 galutinis – 2004/0017 (COD)

(2004/C 241/05)

2004 m. vasario 11 d. Taryba, vadovaudamasi su EB steigimo sutarties 71 straipsniu, nusprendė paprašyti
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto pateikti nuomonę dėl „Europos Parlamento ir Tarybos
direktyvos siūlymą dėl bendrų taisyklių steigimo kai kurioms prekių gabenimo automobilių keliais rūšims
(kodifikuotas variantas)“.

Specializuotas skyrius „Transportas, energetika, infrastruktūra ir informacinė visuomenė“, atsakingas už
Komiteto darbo šiuo klausimu parengimą, 2004 m gegužės 10 d. parengė nuomonę (pranešėjas:
M. SIMONS).

409-oje plenarinėje sesijoje, vykusioje 2004 m. birželio 2-3 d. (2004 m. birželio 2 d. posėdyje), Europos
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 173 balsais „už“, 1 balsavus „prieš“,16 susilaikius, priėmė šią
nuomonę.

1. Šio siūlymo tikslas – kodifikuoti 1962 m. liepos 23
dienos pirmąją Tarybos direktyvą, nustatančią bendras taisykles
kai kurioms prekių gabenimo automobilių keliais rūšims (1).

2. Dabartiniame piliečių Europos kontekste Bendrijos teisės
paprastinimas ir aiškumas yra nepaprastai svarbūs. Todėl
Europos Parlamentas, Taryba ir Komisija pabrėžė būtinybę
kodifikuoti dažnai keičiamus teisės aktus ir 1994 m. gruodžio
20 dienos tarpinstitucine sutartimi pareiškė, kad galėtų būti

naudojama pagreitinta procedūra. Į aktus, kurie yra kodifikuo-
jami, negali būti įvestas joks esminis pakeitimas.

3. Šis Komisijos siūlymas visiškai atitinka tokią intenciją ir
EESRK neformuluoja jokio prieštaravimo; tačiau jis konstatuoja,
kad šis kodifikacija įvedama labai pavėluotai. Nors nustatytų
terminų laikytasi, vis dėlto, paskutinis keitimas padarytas 1992
metais.

Briuselis, 2004 m. birželio 2 d.

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Roger BRIESCH

2004 9 28 C 241/19Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL 70, 1962 8 6, p. 2005. Direktyva su paskutiniais pakeitimais,
padarytais reglamentu (EEB) Nr. 881/92 (OL L 95, 1992 4 9, p. 1) –
EESKR nuomonė : OL C 40, 1992 2 17 p. 15.


